АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «  27 »   08    2019 г.                                                                            № __1092__
Об отмене особого противопожарного режима
на территории МО «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
и признании утратившим силу Постановления

городской Администрации от 13.08.2019 № 1016

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с установлением погодных условий, постановлением Администрации МО «Мирнинский район» от 23.08.2019 № 1245 «Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» Мирнинского районного звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) Республики Саха (Якутия)», а также в связи со стабилизацией лесопожарной обстановки, снижением класса пожарной опасности в лесах на территории МО «Город Мирный», городская Администрация постановляет:
1. Отменить с 08 часов 00 минут 26 августа 2019 года режим «Повышенная готовность» на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутии).

2. Привести все силы и средства Мирнинского городского звена Якутской территориальной подсистемы РСЧС в режим повседневной деятельности с 08 часов 00 минут 26 августа 2019 года.

3. Признать утратившим силу Постановление городской Администрации от 13.08.2019 № 1016 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории  МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района РС (Я) (Медведь С.Ю.).

Глава города

           К.Н. Антонов